

Allkirjad all: Rahvusooper toob kultuurifestivalile luiged

Täna päeval oli Rakvere linnavalitsuses eriline hetk. Nimeka helilooja, Rakvere kultuurifestivali patrooni Arvo Pärdi juubelipäeval kirjutati õhkõrnade sulgedega alla ühisleppetele. Rakvere kultuurifestivalil esitleb Rahvusooper Estonia Pjotr Tšaikovski maailmakuulsat balletti "Luikede järv".

Rakvere on rahvusooperi artistidele väljakutse: kui Rakvere spordikeskuses kõlas eelmisel aastal ooper, siis, novembris vallutavad halli peaaegu kõik Estonia tantsijad.

Rahvusooper Estonia tehnikadirektor peadirektori kohustes Taivo Pahmann ja Rakvere linnaeape Triin Varek lubasid allkirjastatud leppes, et 1.–8. novembrini toimuva Rakvere kultuurifestivali tähtsündmuseks on Pjotr Tšaikovski balleti "Luikede järv" etendus 5. novembril Rakvere spordikeskuses.

Rakvere linnaeape Triin Varek rõõmustas, et selline sündmus on jõudnud kodulinna.

Eesti rahvusballeti kunstiline juht Linnar Looris rääkis, et "Luikede järv" on klassikalise balleti tippteos. "Seda on lihtne vaadata aga raske tantsida," ütles Looris.

Rakvere kultuurikeskuse direktor Eve Alte rääkis, et kultuurifestivalile on oodata Annely Peebo ja Mart Sanderi ühiskontserti "Muinaslugu Rakveres", mille programm on seatud spetsiaalselt festivalile mõeldes. Esinema tulevad Inger, Sofia Rubina koos Rakvere Linnaorkestriga, rahvamuusikaansambel Kungla ja Virumaa Kammerorkester.

Lisaks balletile "Luikede järv" on kavas balletiõhtu vabakutselise balletiartisti Mehis Saaberi lavastuses, ajalooline tantsulavastus ning koreograafiline installatsioon "Olmeulmad: Sanctum textum**".

Rahvusooper Estonia "Kontsert kõige pisematele" pakub muusikalist rõõmu mudilastele ja nende vanematele. Lisaks korraldab kontserte haridus- ja kultuuriselts Kaur.

Teist korda toimuva Rakvere kultuurifestivali patrooniks on austatud maestro Arvo Pärt.

virumaateataja.p...
11.09.2020 14:48
fotograaf
ajakirjanik
Anu Viita-Neuhaus
Marianne Loorents
13000

Rahvusooper Estonia
Eesti Rahvusballett
Linnar Looris
Taivo Pahmann

